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Kerteminde Forsynings årsregnskaber godkendt: Sikker kurs i urolige 
tider 
 
Årsregnskaberne for Kerteminde Forsynings fire grene – vand, varme, spildevand og genbrug/affald 
– er blevet godkendt af selskabets bestyrelse. Tilsammen tegner de fire datterselskabers regnskaber 
et billede af et selskab, der er på sikker kurs mod fremtidens udfordringer, som blandt andet handler 
om klimatilpasning og nedbringelse af CO2-udledninger.  
 
Formand for bestyrelsen, Jacob Brønnum, udtaler: ”Jeg er godt tilfreds med resultaterne for 
selskabets fire grene. Det, folk efterspørger i disse tider med krig i Europa og usikkerhed om 
fremtiden, er, at vi sørger for en hverdag med så megen ro og tryghed som muligt. Vores stabile 
regnskaber viser, at vi tager den rolle meget alvorligt.” 
 
Fjernvarme er en af de helt store brikker i spillet om at mindske CO2-udledningerne i Kerteminde 
Kommune. Fjernvarmen fra Kerteminde Forsyning skal efter planen være CO2-neutral i 2030. 
Desuden er der fra landspolitisk hold et pres for hurtig udrulning af fjernvarme, fordi den er stabil 
og er med til at gøre os fri for fossil gas fra fx Rusland.  
 

 

 
Kerteminde Forsynings arbejde med at udbrede fjernvarme er nu synligt i Munkebo. 
Gravemaskinerne er ankommet, rørene ligger klar, og vejene omkring Toften er klar til at få lagt 
fjernvarmerør ned.  
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Jacob Brønnum uddyber: ”Vi investerede 21 mio. kroner i 2023 i udbredelse af fjernvarme. Og i de 
kommende år vil det tal ikke blive mindre. Fjernvarmen er stabil og bekymringsfri, og senest 2030 
har vi bragt CO2-udledningerne fra produktionen af fjernvarme ned på et rundt nul. I bestyrelsen er 
vi nu begyndt at tegne det roadmap, der skal bringe os hen til klimaneutral fjernvarme.” 
 
Af de fire regnskaber stikker kun spildevandsselskabet en smule ud med et lille overskud på 5 mio. 
kroner. Overskuddet vil blive brugt på investeringer. Og det skorter ikke på områder, der kan 
investeres i. Klimaforandringerne er begyndt at slå igennem via hyppigere og mere ekstreme 
regnskyl, der kan føre til oversvømmede kældre og overløb af spildevand ud i sårbare vandmiljøer 
som Kerteminde Fjord og Odense Fjord.  
 
Jacob Brønnum: ”Tiden kalder på intensiv klimatilpasning til de voldsomme vejrfænomener, vi 
allerede oplever. Her gør Kerteminde Forsyning et stort arbejde. Fx etablerer vi regnvandsbassiner 
og moderniserer kloaknettet, så rent regnvand holdes ude i naturen og ikke sendes til 
rensningsanlægget. Derved undgår vi unødig belastning af spildevandsystemet, der, hvis det 
overbelastes af regn, kan skvulpe over i folks kældre og i naturen.”   


